TERESINA - PISexta-feira, 20 de maio de 2005 - Nº 094

10

AVISO   DE   LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, instituída pelo Decreto nº 004/2005, torna público que
realizará abertura de Licitação na modalidade “TOMADA DE PREÇOS”, abaixo
relacionada, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, cujo edital estará à  disposição
dos interessados, em respeito ao rt. 21, § 2º, III, a partir do dia 16/05/2005 na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, na
Av. Presidente Vargas, 531, Centro,  bem como, quaisquer outros esclarecimentos
sobre esta Licitação.

EDITAL: LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS) Nº  006/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE (AMBULÂCIA)
VALOR: R$ 101.600,00 (Cento e um Mil e Seiscentos Reais)
ABERTURA: 11:30 Horas da manhã do dia 31 de Maio de 2005
LOCAL DA ABERTURA: Sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal
de São Pedro do Piauí

São Pedro do Piauí (PI), 16 de Maio de 2005

Cícero Cristino de Oliveira Neto
PRESIDENTE DA CPL

P. P.  14817

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1.879/05.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S):. UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, DISMAHC COM. E REP.
DE MAT. HOSP. E CIR., CREMER S.A. (BLUMENAU-SC), CREMER S.A. (FORTALEZA-
CE), REMAC-ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA., HOSMED- R.F. CARVALHO,
MEDICAL –MERCANTIL DE AP. MED. LTDA..
OBJETO:MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.
VALOR: R$ 35.346,46 (TRINTA E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS
REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 11
DE MAIO DE 2.005.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO
DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1.623/05.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S):MEDICAL MERCANTIL DE AP. MED. LTDA.
OBJETO: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.
VALOR: R$ 13.882,00 (TREZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 16
DE MAIO DE 2.005.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO
DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1.737/05
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S):. UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, REMAC, EXOMED-
REPRESENTAÇÃO MÉDICA LTDA, JORGE BATISTA & CIA LTDA, TECNIQUIMICA-
DIST. PRODUTOS QUIMICOS.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.
VALOR: R$ 21.687,45 VINTE E UM MIL,SEISCENTOS E OITENTA  E SETE REAIS

E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 11
DE MAIO DE 2.005.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO
DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1.970/05.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
RELAÇÃO AO REPARO DE APARELHO DE ULTRA-SONOGRAFIA DA MARCA
TOSHIBA
CONTRATADA: TOSHIBA MEDICAL DO BRASIL LTDA.
VALOR: R$ 34.068.46 (TRINTA E QUATRO MIL E SESSENTA E OITO REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, I, DA LEI Nº 8.666/93.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS, EM TERESINA/
PI, 20 DE MAIO DE 2.005.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO.
DIRETORA GERAL / H. G. V.

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / H.G..V.

P. P.  14822

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí

Convite Número 007/2005

Objeto: Aquisição de Acervo Bibliográfico.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 216-3239 Fax:
216-3212
Valor do Convite: R$ 5,00 (cinco reais) a serem depositados na conta nº 110.610-4,
agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Comissão Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n
Centro Administrativo Blocos D e F
Fonte de Recursos: Convênio 263/00 – PROMED – Contrato de Empréstimo 1225/
OC-BR – MEC-BID.

Teresina, 19 de maio de 2005.

P. P.  14823

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 019/05

OBJETO: Gênero Alimentício Perecível
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
03/06/2005 ás 10:30 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  14824